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Eläkeliitto torjuu ehdotuksen valmiuslain muuttamisesta siten, että eläkkeiden maksamista 
voitaisiin poikkeusoloissa lykätä kuudella kuukaudella. Järjestön mukaan kyse olisi 
perusoikeuksia kyseenalaistavasta ja kansantaloudellisesti vahingollisesta ratkaisusta. 

–Työeläkelaitosten eläkevarat eivät ole valtion hätävara, joita olisi sallittua käyttää julkisen 
talouden tasapainottamiseen. Ansaitulla eläkkeellä on omaisuuden suoja. Eläketurvan 
lisäheikentäminen kriisitilanteessa rikkoisi luottamusta koko eläkejärjestelmään, 
vanhusasiamies Irene Vuorisalo toteaa. 

Uutta valmiuslainsäädäntöä valmistellut työryhmä esittää mahdollisuutta kriisitilanteessa 
eläkkeiden maksun lykkäämisestä jopa kuudella kuukaudella, maksun tason alentamista ja 
maksun keskeyttämistä kolmeksi kuukaudeksi. Samaan aikaan leikattaisiin myös 
ikääntyneiden sosiaalietuuksia. Nykyinen valmiuslaki sallii jo rajatut ja määräaikaiset toimet, 
joita Eläkeliitto pitää riittävinä poikkeusoloihin. 

Eläkkeiden laajamittaisempi heikentäminen ei olisi kohdennettu kriisikeino, vaan 
vaikutuksiltaan yleinen tulonleikkaus. Yli 25 % suomalaisista saa pääasiallisen 
toimeentulonsa eläkkeistä, ja niiden heikentäminen kriisissä syventäisi taantumaa ja lisäisi 
painetta sosiaali- ja terveydenhuollon menoihin. 

–Eläkkeet vakauttavat taloutta myös kriiseissä. Niihin puuttuminen siirtää kustannukset 
muualle ja voi vaarantaa ihmisarvoisen elämän, Vuorisalo korostaa. 

Eläkeläisillä on rajalliset mahdollisuudet sopeutua tulonmenetyksiin. Eläkkeiden 
lykkääminen, alentaminen tai maksun keskeyttäminen yhdessä sosiaalietuuksien leikkausten 
kanssa uhkaa vaarantaa sekä perus- että ihmisoikeuksien toteutumisen. 

Eläkeliitto vaatii, että voimassa olevan valmiuslain eläkkeitä koskevia säännöksiä ei muuteta 
ja että kriisivalmiutta vahvistetaan perusoikeuksien kannalta kestävämmillä keinoilla, kuten 
verotuksellisilla ratkaisuilla. Liitto huomauttaa, että voimassa oleva valmiuslainsäädäntö 
antaa viranomaisille riittävät keinot turvata talousjärjestelmä kriisitilanteessa mm. 
rahalaitosten maksuliikennettä rajoittamalla. 

Lisätiedot: 

Irene Vuorisalo, vanhusasiamies, Eläkeliitto ry 

p. 040 7257 152, irene.vuorisalo@elakeliitto.fi 
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Eläkeliitto on vuonna 1970 perustettu, valtakunnallinen, Suomen suurin ja puoluepoliittisesti 
sitoutumaton eläkeläisjärjestö. Liittoon kuuluu noin 115 000 henkilöjäsentä, liki 400 
paikallisyhdistystä ja 20 piiriä. Eläkeliiton tarkoituksena on eläkeläisten ja eläketurvaa 
tarvitsevien henkisten ja aineellisten etujen ja oikeuksien valvominen sekä sosiaalisen 
turvallisuuden ja hyvinvoinnin edistäminen. 
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